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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Enflasyon Ocak’ta hedeflerin üstünde 

gerçekleşti. 

 

Ocak ayı tüketici fiyatları endeksi aylık %1,72; 

yıllık %7,51 oranında artarak hedeflenen değerin 

üstünde bir değer aldı. Gıda ve alkolsüz 

içeceklerdeki fiyat artışı bir önceki aya göre %5,16 

olurken, yıllık fiyat artışı ise %25’e yaklaştı. 

 

TÜİK, üretici fiyatları endeksi hesaplamalarını ise 

Ocak ayından itibaren değiştirdi. Ocak’tan itibaren 

hazırlanacak endeks, tarım sektörü hariç olmak 

üzere Nace Rev.2 sınıflamasına uygun olarak Yurt 

İçi Üretici Fiyat Endeksi olarak hesaplanacak. Yeni 

hesaplanan yurtiçi üretici fiyat endeksi ise Ocak 

ayında bir önceki aya göre %3,32, yıllık bazda ise 

%10,72 oranında arttı. 

 

Şekil 1: Enflasyon göstergeleri, yıllık % değişim 

 

 

 

 

 

 

 

Dış ticaret açığı 2013’ü artışla kapattı. 

 

Geçici dış ticaret verilerine göre Aralık ayında 

ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre %4,9; 

ithalat ise %16,7 arttı. Dış ticaret açığı ise bir 

önceki yılın aynı ayına göre %37 oranında artarak 

7,2 milyar dolardan 9,9 milyar dolara yükseldi. 

Kümülatif dış ticaret açığı ise Aralık ayında 101,4 

milyar dolara ulaştı. Ancak enerji hariç dış ticaret 

açığı yaklaşık 52 milyar dolar düzeyini buluyor. 

İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %60,3’ten 

%59,9’a geriledi. 2013 yılsonunda, AB’nin toplam 

ihracattaki payı bir önceki yıla göre 2,5 puan 

artarak %41,5’e yükseldi. Kümülatif olarak en 

fazla ihracat yapılan ülke Almanya olurken, Irak 

ikinci sırayı aldı. 2013 yılında gerçekleşen toplam 

ihracat 151 milyar dolar, toplam ithalat ise 251 

milyar dolar oldu.  

 

Şekil 2: Dış ticaret dengesi (Ocak 2010 – Aralık 

2013) 
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Tüketici güven endeksi Ocak’ta da geriledi. 

 

TÜİK tarafından yayınlanan Tüketici Eğilim 

Anketi sonuçlarından hesaplanan tüketici güven 

endeksi Ocak ayında da geriledi. Geçtiğimiz ay 75 

değerinde olan endeks bu ay 72,4 değerine ulaştı. 

Geçtiğimiz hafta açıklanan reel kesim güven 

endeksi ve sektörel güven endekslerine paralel 

olarak tüketici güveni de bu ay gerileme eğilimini 

sürdürdü.  

 

Endeksin alt göstergelerinden genel ekonomik 

durum beklentisindeki gerileme ve hanenin beyaz 

eşya satın alma uygunluğunda yaşanan %17’lik 

düşüş, tüketicinin bu ayki beklenti durumuna 

gösterge niteliği taşıyor. 

 

Şekil 3: Tüketici güven endeksi (Ocak 2010 – 

Ocak 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

Merkez Bankası faizlere sert müdahale etti. 

 

Geçtiğimiz hafta Merkez Bankası düzenlediği ara 

Para Politikası Kurulu’nda politika faizlerini 

yükseltme kararı aldı. Alınan karar göre marjinal 

fonlama oranı %7,75’ten %12’ye, açık piyasa 

işlemleri çerçevesinde piyasa yapıcısı bankalara 

repo işlemleri yoluyla tanınan borçlanma imkanı 

faiz oranı %6,75’ten %11,5’e, Merkez Bankası 

borçlanma faiz oranı %3,5’ten %8’e yükseltildi. 

Bir haftalık repo faiz oranı ise %4,5’ten %10’a 

getirilerek ilk defa çift haneli rakama yükseltildi. 

Bir önceki hafta faizleri sabit tutan Merkez 

Bankası’nın faizleri yükseltmesine neden olarak 

Türk Lirası’ndaki değer kaybı ve risk priminde 

oluşan belirgin artış gösterildi. TCMB’nin 

açıklamasında “enflasyonda belirgin bir iyileşme 

sağlanana kadar parasal sıkılaştırmaya devam 

edileceği” belirtildi. 

 

Moody’s faiz artırımı açıklaması yaptı. 

 

Kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, Türkiye 

Cumhuriyeti Merkez Bankası’nın faiz artırımı ile 

ilgili rapor yayınladı. Raporda, “parasal 

sıkılaştırmanın döviz üzerindeki baskıyı 

hafifleterek ödemeler dengesinde kriz ihtimalini 

azaltacağı ancak aşağı yönlü risklerin sürdüğü ve 

bankaların karlılık ve varlık kalitesinin baskı 

altında olacağı” ifadelerine yer verildi. 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

 

ABD ekonomisi ivme kazandı. 

 

ABD ekonomisi 2013 yılı son çeyreğinde %3,2 

büyüdü. Ekonomik büyümenin ivme kazanması, 

işsizlik oranında gerileme yaratacağı beklentisine 

yol açtı. Ekonominin yüksek hızda büyümesi 

Fed’in tahvil alımını azaltma kararında etkili oldu. 

 

Fed tahvil alımını 65 milyar dolara kıstı. 

 

Fed Ocak ayı toplantısında aldığı kararla, aylık 

tahvil alımını 10 milyar düşürerek 65 milyar dolara 

çekti. Fed, işsizlik oranının %6,5’e gerilemesinden 

sonra da kısa vadeli faizleri sıfıra yakın tutma 

kararı aldı. Başkanlığı devralacak olan Janet 

Yellen’ın da tahvil alımını tedricen azaltmaya 

devam etmesi bekleniyor. 

 

Avrupa’da deflasyon endişeleri artıyor. 

 

Eurostat Euro Bölgesi’nde Ocak ayı enflasyonunun 

bir önceki aya göre gerileyerek %0,7’ye düştüğünü 

açıkladı. Enflasyonun birkaç aydır üst üste 

gerileme eğiliminde olması bölgenin deflasyona 

girerek ekonomik hızın yeniden yavaşlayacağı 

endişelerine yol açıyor. Avrupa Merkez 

Bankası’nın %2 enflasyon hedefine rağmen, son 

aylarda enerji fiyatlarında yaşanılan düşüş 

enflasyonun gerilemesine neden oluyor. 

 

 

 

 

 

 

Euro Bölgesi’nde imalat sanayi artışa geçti. 

 

Euro Bölgesi’nde Ocak ayında imalat sanayi 

faaliyetleri Almanya liderliğinde yeniden artışa 

geçti. Markit İmalat Sanayi Satınalma Yöneticileri 

endeksi (PMI), bir önceki aya kıyasla 1,3 puan 

artarak 54 değerine yükseldi. 2011 yılı Mayıs 

ayından bu yana ilk defa bu kadar artan endekse 

karşın, Eurostat tarafından açıklanan işsizlik 

oranında (Aralık ayı %12) bir önceki aylara oranla 

bir iyileşme görülmedi. 

 

İngiltere 2013’te hızlı büyüdü. 

 

İngiltere İstatistik Ofisi ONS, ülkenin 2007’den bu 

yana en hızlı büyüme oranına ulaşarak 2013’te 

yıllık %1,9 büyüdüğünü açıkladı. Ancak 2013’ün 

dördüncü çeyreğinde ekonominin durumu hala 

2008’deki seviyenin %1,3 altında bulunuyor. 

 

Japonya’da enflasyon son 5 yılın en yüksek 

hızına ulaştı. 

 

Japonya’da tüketici fiyatları endeksi Aralık ayında 

son 5 yılın en yüksek değeri olan %1,3 değerine 

ulaştı. 15 yıldır deflasyonla mücadele eden ülkede, 

son veriler Japonya Başbakanı Shinzo Abe’nin 

ekonomik reformlarına destek verir nitelikte. 
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Hindistan enflasyona karşı faiz artırdı. 

 

Hindistan Merkez Bankası tüketici fiyatlarında 

oluşan artışı frenlemek için gösterge repo faiz 

oranını %7,75’ten %8’e yükseltti. Banka’dan 

yapılan açıklamada enflasyonun beklenen 

seviyelere ulaşması durumunda yeni bir faiz 

artırımının öngörülmediği belirtildi. 

 

FT: Kırılgan 8’li kendini kurtarmalı. 

 

Financial Times, aralarında Türkiye’nin de 

bulunduğu gelişmekte olan piyasa 

ekonomilerinden kırılgan 8’linin (Hindistan, 

Endonezya, Brezilya, Güney Afrika, Arjantin, 

Rusya, Şili), önlem alması gerektiğini yazdı. 

Kırılgan ülke sayısının daha da artabileceğini 

vurgulayan gazete, bu ülkelerin ortak noktasının 

Fed’in tahvil alımlarını azaltmasının ardından 

“ödemeler dengesi açığını finanse etmekte 

zorlanma” olduğunu belirtti. 

 

Economist: Gelişmekte olan piyasalarla ilgili 

panik yok. 

 

The Economist dergisi yayınladığı makalede, 

Türkiye ve Arjantin’de döviz kurlarında oluşan 

dalgalanmanın 1997-98 krizine benzerlik 

gösterdiğini ancak IMF’in de içinde bulunduğu bir 

kısım analistin kriz olmayacağı görüşünde 

olduğunu belirtti.  

 

 

 

 

 

 

Gelişmekte olan piyasa ekonomilerinin 1997’den 

daha az kırılgan olduğunu belirten makale, döviz 

kurlarının daha esnek ve döviz rezervlerinin 1997 

krizine kıyasla daha yüksek olduğunu yazdı. 

Makalede aynı zamanda endişeli yatırımcılar 

nedeniyle paraların dışarı kaçma ve kurların 

düşebilme ihtimali olduğu yine de Fed’in yakın 

zamanda faizleri artırmak gibi bir niyeti olmadığı 

belirtiliyor. 
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